ДОГОВОР
об организации питания обучающегося в общеобразовательной организации

г. Сочи «У Г.

Автономная некоммерческая организация «Стандарты социального питания» (АНО «ССП»), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице
директора Уральского Д.В., действующегона основании Устава, с одной стороны,и э

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

законный представитель ‚ обучающегося в МОБУ №г. Сочи, класс ,
Ф.И. обучающегося

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать в период учебного процесса услуги по организации питания обучающегося в помещении столовой
образовательной организации,а Заказчик обязуется оплачивать их.

1.2. Под оказываемыми Исполнителем услугами по организации питания понимается обеспечение обучающегося основным горячим
питанием в виде предоставления горячего завтрака и(или) обеда и дополнительным питанием путём продажи буфетной продукции.

1.3. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с 10(12)-дневным меню, ассортиментом дополнительного питания, утверждёнными
общеобразовательной организацией.

2. Обязанности сторон
2.1. Исполнитель обязан предоставлять рациональное питание по графику, согласованному с образовательной организацией, в режиме

работы школьной столовой и создавать надлежащие условия для предоставления горячего питания обучающимся.
2.2. Исполнитель обязан оказывать услуги в соответствии с требованиями санитарных норм и правил, технических регламентов,

требованиями в области сертификации, стандартизации, безопасности и качества продуктов питания, а также обеспечивать строгое
соблюдение правил приёма и хранения поступающих полуфабрикатов и сырья, требований к кулинарной обработке пищевых продуктов,
условий, сроков хранения и реализации скоропортящихся продуктов.

2.3. Заказчик обязан своевременно оплачивать услуги Исполнителяна условиях, предусмотренных настоящим договором,в соответствии с
установленной стоимостью рационов горячих завтраков и обедов по утверждённому 10(12)-дневному меню, и стоимостью буфетной
продукции дополнительного питания.

3. Стоимость услуг и порядок оплаты
3.1. Стоимость услуг Исполнителя по организации питания определяется расценками на горячий завтрак и горячий обед, утверждаемыми

приказом Исполнителя,и размещенных на сайте апоззр.ги.
Стоимость услуг Исполнителя по организации дополнительного питания, при приобретении блюд на линии раздачи, определяется по

действующему прейскуранту Исполнителя, составленному на основании нормативных актов, регулирующих ценообразование на
реализуемую продукциюв столовых при общеобразовательных учреждениях.

3.2. Обучающемусяза счет средств бюджетов города Сочи и Краснодарского края установлена частичная компенсация стоимости питания
в учебный день в размерах, установленных решением Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края. Размеры такой компенсации размещены на сайте апоззр.ги. Частичная компенсация стоимости питания
обучающихся предоставляется в форме льготы на оплату питания и в денежном эквиваленте не выплачивается. Льгота по оплате питания
обучающегося, предоставляется со дня поступления Исполнителю приказа общеобразовательной организации о назначении обеспечения
льготным питанием обучающегося на учебный год. Размер и условия предоставления частичной компенсации могут быть измененыв связи с
внесением измененийв соответствующие нормативные правовые акты.

3.3. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя (пополняет лицевой счет обучающегося) предварительным платежом на месяц до 10
(десятого) числа следующими способами: через сайт Исполнителя апоззр.ги в "Личном кабинете"; через сайт "Сбербанк Онлайн"; через
мобильное приложение "Сбербанк Онлайн"; по реквизитам Исполнителя через оператора в любом банке; через ОВ-код на платёжной карте
учащегося; либо за наличный расчет через кассу Исполнителя в столовой образовательной организации. Инструкции, о каждом способе
пополнения лицевого счёта обучающегося, содержатся на сайте Исполнителя апоз$$р.ги в разделе "Способы оплаты школьного питания".
Общая суммаоплатыв месяц зависит от продолжительности учебной недели в образовательной организации и стоимости рациона питанияв
день.

3.4. Информация о питании обучающегося в образовательной организации в виде данныхо наборе и составе рационов горячего питания
отражается на лицевом счёте обучающегося. Доступ к лицевому счёту обучающегося и получение всей информации о его состоянии,
возможен только лишь через регистрацию Заказчика (создание личного кабинета) в сети Интернет на домене апоззр.ги.

3.5. Исполнитель, в связи с экономическими факторами, объективно влияющими на формирование ценыуслуг, вправе пересмотреть
стоимость услуг по организации питания обучающегося в одностороннем порядке. Об изменении стоимости Исполнитель извещает
потребителей услуг посредством размещения извещения на информационном стенде в столовой образовательной организации и собственном
сайте в сети Интернет апоззр.ги.

4. Заключительные положения
4.1. При переходе обучающегося в иную муниципальную общеобразовательную организацию города Сочи по очной форме обучения

условия договора и лицевой счет обучающегося не изменяются.
4.2. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует на период обучения обучающегося в

муниципальной общеобразовательной организации города Сочи.
4.3. Договор может быть прекращён простым уведомлением любой из сторон в случае наступления причин, не позволяющих

обучающемуся продолжать обучениев образовательной организации города Сочи.
4.4. Подписывая настоящий Договор, Заказчик даёт согласие на обработку Исполнителем персональных данных Заказчикаи персональных

данных обучающегося, включая: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, обновление, изменение, использование,
обезличивание, блокированиеи уничтожение, а также передачу их третьим лицамс учетом требований действующего законодательства РФ в
объёме: ФИО; место обучения учащегося и класс; адрес места жительства (регистрации); присвоенный номер лицевого счёта; реквизиты
документа, удостоверяющего личность Заказчика - для целей исполнения настоящего Договора на период его действия, а также
бухгалтерского учёта оказанных услуг по Договору.

5. Адреса, банковские реквизитыи одписи сторон
Заказчик: Исполнитель:

Ф.И.О. родителя (законного представителя), ри
снрдарский крайг. Сочи, Цветной бульвар,д. 40ох 30980345/232001001

222 060002168а банке ПАО Сбербанк г. Ростов-на-Дону
паспорт: серия, номер, дата выдачи, кем выдан | 5 00000602, БИК 046015602

® \
< ®

адрес места жительства *

Подпись ий Д.В.